Администрация сельского поселения Чишминский сельсовет
 муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня  2021  года № 38/1

О создании профилактических групп  по обеспечению безопасности на водных объектах  на территории сельского поселения Чишминский    сельсовет муниципального района  Чишминский район                                 Республики Башкортостан

В соответствии  с Федеральным  законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства  Республики  Башкортостан от 17  июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил   охраны жизни людей  на воде  в Республике Башкортостан и правил пользования водными объектами  для плавания  на маломерных судах в Республике  Башкортостан», Администрация сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района Чишминский  район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. В населенных пунктах  сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан создать по одной профилактической  группе по обеспечению безопасности на водных объектах:
   -  профилактическая группа № 1 –   с.Чишмы
   -  профилактическая группа № 2 -  д.Нижнехозятово
   - профилактическая группа  № 3 – д.Кучумово

   1.1  Утвердить состав профилактических   групп  (приложение №1)
   2. Утвердить Общее положение, основные цели и основные задачи  профилактических групп  (приложение №2)
   4. В целях доступности информации населения настоящее постановление довести до сведения населения через  информационные стенды, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Чишминский сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
А.М.Туктаров

Приложение № 1
                                                                             к  постановлению Администрации сельского поселения Чишминский  сельсовет  муниципального района                                                                             Чишминский район  Республики Башкортостан                                                                                                               01.06.2021 года №  38/1

Состав
профилактических  групп сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района  Чишминскийрайон Республики Башкортостан

	Наименование
	Состав группы

	Профилактическая группа № 1
с.Чишмы
	1. Рудник Елена Александровна– старший группы, специалист Администрации сельского поселения

	 2. Камалтдинов Ирек Фирдависович- депутат

	 3. Насыров Халит Фаритович- депутат

	 4.Асадуллин Ромиль Мирваевич- староста

	Профилактическая группа № 2
д.Нижнехозятово
	  1. Кандарова Лена Фанутовна – старший группы, зав. СДК д.Нижнехозятово

	  2. Идрисова Нурия Ахнафовна- депутат

	  3. Исламгулов Дамир Назирович- староста

	Профилактическая группа № 3
д.Кучумово
	  1. Каримов Рамиль Галинурович старший группы, депутат

	  2. Каримов Ахмет Ахметзиевич- имам-хатиб     д.Кучумово

Приложение № 2
                                                                             к  постановлению Администрации сельского поселения Чишминский  сельсовет  муниципального района                                                                             Чишминский район  Республики Башкортостан                                                                                                               01.06.2021 года №  38/1

1. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

Основной целью организации деятельности профилактических групп является проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных  по обеспечению безопасности населения на пляжах и других водных объектах и в местах массового отдыха на водоёмах сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан  и  снижения  риска  несчастных  случаев  с  гибелью граждан .

Основными задачами групп являются:
1) для профилактических групп:
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил безопасности на водных объектах;
          - проведение мероприятий по снижению рисков несчастных случаев с гибелью граждан на водных объектах;
- взаимодействие с МКУ ЕДДС  муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан.

Донесение о создании  штаба на территории сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан
штаба профилактики на водных объектах (далее – Штаб)
на период с 01.06.2021 по 31.07.2021

В сельском поселении Чишминский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  создан  Штаб по обеспечению безопасности на водных объектах.
Дата начала функционирования  Штаба: 01.06.2021
Руководитель Штаба  Туктаров Акерам Мухарямович
Контактные данные Штаба:
Тел.(1) (рабочий номер Штаба): 2-88-18, 2-88-04

Тел.(2) (сотовый телефон руководителя Штаба): 8-919-610-37-56

Е-mail: chish_sovet@mail.ru

Адрес местоположения Штаба:  452175, Республика Башкортостан, Чишмински йрайон, с.Чишмы, улица Колхозная, дом 35

Порядок (время работы) Штаба: с 9.00-18.00  перерыв с.13.00-14.00.